
Na temelju članka 41. točke 33. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 

_ sjednici, ___ 2025., donijela je 

ZAKLJUČAK 

l. Poziva se gradonačelnik Grada Zagreba da, temeljem ovlasti iz samoupravnog djelokruga

Grada Zagreba, a radi zaštite javnog reda i mira te očuvanja ustavnih vrednota Republike

Hrvatske, poduzme mjere kojima će se osigurati da se na površinama i u prostorima kojima

upravljaju ustanove kojima je Grad Zagreb osnivač ili trgovačka društva u vlasništvu Grada

Zagreba i na javnim površinama za čije korištenje Grad Zagreb izdaje dozvolu u svrhu

organizacije javnih događaja, ne koriste obilježja, slogani ili poruke kojima se veliča,

potiče ili odobrava nacionalna, rasna ili vjerska mržnja te ne koriste fašistički ili ustaški

simboli ili pokliči, uključujući poklič „Za dom spremni", a što je zabranjeno člankom 39.

Ustava Republike Hrvatske.

2. Ovaj zaključak zasniva se na antifašističkim temeljima Republike Hrvatske zapisanima u

Ustavu Republike Hrvatske, kao i na stajalištima Ustavnog suda Republike Hrvatske te

Europskog suda za ljudska prava, prema kojima javna upotreba ustaškog pozdrava „Za

dom spremni" ne uživa zaštitu slobode izražavanja jer predstavlja sadržaj koji potiče

mržnju na temelju nacionalne, rasne i vjerske pripadnosti.

3. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba.


